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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2015
| Aktivet Afatshkuriéra
‘B Aldivet monetare 1 120452 147,116
1 Banka 39.181 | 18,727
2 Arka 81,501 | 127 389
& Investime 2 . .
1 Né titu] pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 1c 2 |
2 Aksionet e veta 22 ‘
3 Téiera Financiare 23
B> Té drejta t8 arkétueshme 3 . 24931050 18,868,665
1 Nga aktiviteti | shirytézimit 31 | 23853283 18571920
. 2 Nganjésité ekonomike brenda grupit |
3 Nqa dsite ekonomike ku ka interesa plesémarrése g
4 T8 fjera (TVSH) 3.4 1.077,766 204,745
S Kapital i nénshkruar i papaguar 3.8
B Inventarét 4 2,080,338 1,780,758
.t Léndé e paré dhe materigle B konsumueshme 4.1
. 2 Prodhime né proces dhe gjyssmprodukte 42 I
| 3 Produkte t6 gatshme 4.3 |
|4 Mealira _ 4.4 2,080,338 1,780,758
. & Aktive Biologjike (Gjé o gjallé né rritie & majméri) | 45
6  AAGIM & mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér Inventar 4.7
B Shpenzime (& shiyra 5 f
B T8 arkétueshme nga t8 ardhurat e konsiatuara & |
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA L 27,431,840 | 20,794,540
Aktivet Afatgjata ' ‘
B Aldtive financiare AW | .
1 Tituj pronésie né r;mria ekonomixe brenda grupit 7.1
2 i & exonomike brenda grupit 2
L& onomike ku ka interesa pjesémarrése f ol
| 4 176 ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4 |
5 & ?e w!}aﬂ‘z;r s aktive afatgiata 5 |
§  Tituj i fjors 16 huadhénie 7.8
B> Aktivet materiale s 2,511,823 3,148,141
1 Toka dhe ndériesa Lo 4‘
2 Impiante dhe makineri I R 2499467
3 Téijera instalime dhe pajigie | 83 12,356 3,148,141
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | 84 |
I Ativet biologiike g
B> Aktive jo materiale: I . .
1 Koncesione,patenta.ficenca,marka tregtare 18 drejta dhe aktive 6 ngiashme 101
2 Emriid 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore t& shiyra 1 |
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 |
i e TOTALD AKTIVEVE AFATGJATA 2,511,823 3148141
AKTIVE TOTALE 29,643,852 23,842,880
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

e DETYRIMET DHE KAPITAL Shenimet 2016 2015
P Detyrime &?&ts%as“s‘a 13 16,460,817 17,118,613
! 1 Thute huan 131
% 2 Defyrime ndaj nstucioneve 16 krodisé 13.2
i 3 Arketiy ] 13.3
4 Té pagueshme per aktivitstin o shirvtézimit 134 14736944 15434,572
| & Déftesa té pagusshme 13.5
'8 T& pagueshme nd% njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka Inferesa pjesémarrése 18.7 _
8 Té pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 1,623,136 | 1,508,351
. 9 Té pagueshime per detyrimet iatimore 13.§ 100,737 175,690
10 T8 bera 16 nagueshme 13.10
B> T8 pagueshme pér shpenzime & konstatuara 14
B Téardhura (@ shtyra 15
B Provizione 16
Totali Detyrimeve afatshkurtera 16,480,817 17,118,613
> De%yﬂme afatgjata; 17 7,293,547 .
i . U Tituit e huamarries 17
i Z ﬁe?,ﬁm ndaj institucioneve i@ lredisé 172
4 Té 17.4
-5 Defte N 7.5
{ 8 T& pagueshme M&; njesive ekonomike brenda grupit 17.8
7 Té pagusshme ndaj niésive ekonomike ku ka injeresa plesémarrése 17.7
; 8 Te tiera 18 pagucshme 17.8 7,283,547
B Tépagueshme ofr shpenzime 18 konstatuars 18
B Téardhurats shivra 19
B Provizione: 20 . .
1 Provizione pér pensionet 201
2 Provizions e tera 20.2
> Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 7,293,547 ]
DETYRIMET TOTALE 23,754,365 17,118,613
> Hapitali dhe Nezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 5115045 5115045
P> Primi i fidhur me kapitalin 24
#  Rezerva rivierBsimi 25
P Rezerva 8 tjera 26 - -
| 1 Reroerva ligiore 26.1
2 Rezsrva statuiore 262
3 Rezervafé fera 26.3 |
P Fitimi | pashpérndarsd 27 21
P Fitim/ Humbia e Vitit 28 774,250 ' 1,708,022
Totali | Kapitaiit et 5,888,207 8,824,087
TOTALL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 28,643,882 23,942,680
- (0.37)
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Pasqyra e Performancés
{Pasgyra e 8 ardhurave dhe shpenzimeve}
Formati 1 Shpenzimet e shirytszimit 16 Kasifikuara Sipas naiyrés

e Pershkrimi | Elementeve | Shenimet | 2015 2015

» T8 ardbura nga aktiviteli  shfrytezimit____— ‘ 28 8,280,460 3573 668
2 Ndryshimi né inventarin o produldeve 13 gatshime dhe prodhimit né proces 30
B Puna e kiver nga nigsia ekonomike dhe & kapitalizuar 31

B T ardhura té tiera t6 shirviezimit S 32 - 4,113,155

B Lénda ¢ pard dhe materiale 18 konsumusshme | 33 . (5,800,943 (8,724,638)

1 Lénda e paré dhe materiale 1 konsumueshme (. 8831, (2,866,038 (4,562,457}

2 Té fera shpenzime 332 (2734505 (4,162,182

B Shpenzime t8 personslit 34 {'f,?téu?ﬁ)i {1,103,485)

| 1 Paga dhe shpérblime M (978000)  (944,000)

2 Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shéndeisore (paragiiur veemas
{ . {Y ¢

Nqa shpenzimet pér pensionel} e fi9d20) {toeas)
¥ Zhviersimi | aldiveve afataiata materiale 35 ‘
B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 | {636,318} {848,104}
P Shpenzime 48 tiera shirytézimi ! el
¥ Té ardhura té tera e TR a0 -
T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése {paragitur 38 1 !
vegpmas 1€ ardhurat nga njesits ekonomike brenda gruplt) ' !
Té ardhura nga investimet dhe huali e tjera pjesé e akiiveve afalgjaia 282
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit} %, i |
3 Interesa {6 arketyoshé @ fura i fiera 1 ngjashme (paragituy 38.2
‘ veemas 16 ardhuat nga nigsiid ekonomike brenda grupi}
Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare & mbajtura si a9
aktive afatshiurtra |
B Shpenzime financlare | 40 . b 21
Shpenzime inferesi dhe shperzime 18 ngjastime {paragifur vegnas 404
shpenzime! pér tu paguar tek njssité ekonomike brenda grupff)
2 _Shpsnzime & Hera financiare 40.2 21
B Piesa ¢ fitimitlhumbies noa plesémarrie! | 41 ‘ |
P FitimilHumbja para tatimit | 42 910,882 2,010,614
Shpenzime 1 vitit ushitrimor gé nuk njthen nga fisku i | e -
Hutrbje fiskale e barur nga viti | méparshém | i

Fitim tatimor 910,882 + 2. 9,572%

> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43136832 (301,592
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi faumin 431 136,632 {301.582
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shiyrs | 432 '
! 3_Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve i 43.3 |
»  FitimifHumbia e vitit | 44 , 774,250 2312206
P FitimifHumbja pér: 45 . -

i Proparet ¢ nibsisé ekonomike méms 45.1
2 Interesat jo-kontrolluese | 4572

Pasqyra e t& Ardhurave Giithdpérishirise

Ry | Pershkrimi | Elementeve | oo 2008 T agis
B |FilimiHumbia e vild i 46 774,250 2,312,208
Té ardhura (€ fera gjithépérishirése pér vitin: N R
Ddferencat {+/-) nga périthimi | monedhes né veprimiar 1 huaja e | *
Diferencat (+/) nga rivierésimi { aktiveve afatgiata materiale [ 4B3 |
Diferencat (+-) nga rivieresimi | aktivet financiare t& mhajtura pér shitje | 464 | |
Plesa e & ardhurave githépérfshirése noa piesémarriet 48.5
» | Totalii % ardhurave & tiera gjithenérfshirese pér vitin ) 47 L -
> |Totali 1€ ardhurave githepérishirese per vitin 48 ‘ 774,250 2,312,208
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Pasqyra e Fluksit & Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2018 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pErdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (9,867,545)] (480,824)
Té arkéfuara nga 1 dreflat e arkétueshme 4,666,000 | 9,749,380
Te paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (9.960,573)] (8.978,253)
Pagesa té tiera (88,583} {423,212)
Mjete monetare t€ gjenervara nga aktiviteti | shfrytézimit (5,383,156} 347916
Interes i paguat 0] 21
Tatim fitimi i paguar (200,000)| (774,514
TVSH i paguar {15,556}  (44,812)
Tatim burim paguer (268.833)| (0,434
Wjete monetare neto ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit (434,389)| (828,739)
Fiuksi | Mjsteve Monetare ngal(pérdorur né) akivitetin e investimit
Para neto 16 pérdorura pér bleren & filialeve
Para neto 18 arkéiuara nga shilja e filialeve
Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale
Arlétime nga shitja e aktiveve afalgjata maleriale
Pagesa pér blerjen e investimeve 16 fiera
Arfkétime nga shitja e investimeve 18 tiera
Dividenté té arkétuar
Mijete monetare neto ngal{pérdorur né) alttivitetin e investimit 6 )
Fluksi i Mjsteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit 5,840,880 (99,164)
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arketime nga emelimi | aksioneve 18 pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 11,240,880 ¢
Fagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral
Pagesa e huave {5,400,000}|  (99,164)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
Interes | paguar
Dividendé i€ paguar
ijete monetare neto ngalipérdorur né) akiivitetin e financimit 5,840,880 (99,164)
Shuma e aktiviteteve (26,664)| (579,988}
Rritjel{rénie} nete n¥ mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare (26,664)] (579,988)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 147,116 727,104
Elekli [ luhatjeve & kursit 16 kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalentd {8 mjsteve monetare mé 31 dhjetor 120,452 147,116

1284 FeritKogi
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Pasqyra e Nedryshimeve né Kapitalin Neto

Evd Lt
T T - B R 2 2
2 232 2 gl 2 = iz 5 -
‘e 2 o & w % % & SM = m
= E£8BS| & isiE] & 2 g ha R
B 20 ¢ 108 2 = =
i m . L
- Pozicioni financiar mé 31 dhletor wmrw 5115048 - Bl - 1,708,022 6.824,067 . 8,824,067
whyshimeve :
b Pozicioni financiar i rideklarear ma M iangr Mﬁm 5418048 « o« S « 1709022 §824 0687 - 6,824,067
18 ardhura totale gjithéparishirése pér vitin : - -
fimbia e viti - -
wm ardhura & tjera gjithépérishirése: ® -
Totali i t8 ardhura gjithépsrishirése pér vitin: » =
Transaksionst me manmaw @ &mmam ekonomike 16 njohura direkt né kapital: { I - | -
Lmetimi | kapitalit té né i | o "
k«ﬁ%ﬁ 1& paguar “ “
Totail i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike - 2
B Poziciont financiar | ridekiaruar ma 31 dhjetor 2015 5118045 - - g - 1,709,022 6,824087 - 6,824 067
B Poricioni financiar i ridekiaruar mé 1 janar 2016 5116045 - . e - 4700020 8824087 . 6824087
Totali i t8 ardhura gjithapérshirése pér vitin: } :
Fitimi / Humbia e vitit 774,250 774,250
T8 ardhura 8 tiera gjithépérishirése; E s
18 ardhura totale gjithépérishirése pér vitin: s ¥
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura direkt né kapital: [ J 1 - | “
Emetimi | kapitalit 85 nés : fe sl el i
 Dividends t6 pagiar {1.709.020 {1,706,020) {1,708,020)
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé ekonomike
b~ Pozicioni financiar mé 31 dhistor 2015 5115045 - . et (1,709020) 2483272 5889297 . 5889297
)
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SHENIMET SHPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te 53,

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjafiueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All  Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda MESATARE
Vieresimi fillestar [ nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te visftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekanomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

E O B (N RN

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare

1al Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne Kurs[ : Viera ne
valute fund vitit leke
TIRANA BANK LEK 39,151
Totali 39,151
1:2 Arka
Vlera ne © Kursi Vlera ne
Hr ENER T,! I valute fund vitit leke
Arka ne Leke 81,301
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjiera me vlere
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Té drejta t& arkétueshme
Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Té tjera
Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
Parapagime t€ dhéna
Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime & tjera pér punoniésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Tatimi né burim ({teprica debitore)

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Mailra

Mallra

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
AKTIVET AFATGJATA

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

23,853,283

36,821
1,077,766

1,026
7,293,547

2,080,338

Nr

Viti raportues
Emertimi P

Viti paraardhes

Viera Amortizimi Vi.mbetur

Viera

Amortizimi Vi.mbetur

Toka e ndértesa

Impiante e makineri

Té tiera Ins. pajisje

Shuma 0 0

VooV v
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate viit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore
Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t€ ardhurat personale
Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kihyer (teprica kreditore)

Tatime t& shtyra (teprica kreditore)
Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Detyrime afatgjata:

14,736,944.00

1,597,415

25,721

O iEREITT




17.1

26.1
26.2
26.3

Titujt e huamarrjes

Kapitali dhe Rezervat 5,115,045.22
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit 774,250.09

Llogarite jashte bilancit

—

@ on [ (e b

83

C  Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Niesise Ekonomike
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